Resposta ao expedienteenviado ao Senhor Presidenteda República.
De <dgi.protocolo(presidencia.gov.br>

Para <legislativo()camaraitaquaquecetubasp.gov.br>,<diretoria(dcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Data 17/10/2023 19:17

fãoricio 4648636.htmi(=74 KB)

À Senhora

Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativo do Departamento de Serviços Parlamentares da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Rua Vereador José Barbosa de Araújo, nº 267 - vila Virgínia
08573-048 Itaquaquecetuba/SP

Encaminhamos em anexo OFÍCIO Nº 4175/2023/DGI/GAGI/GPPR, em resposta ao expediente enviado ao Senhor Presidente da República.

Atenciosamente,
Diretoria de Gestão Interna
Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal da Presidência da República
Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto, Subsolo, Sala 18

70158-900 Brasília/DF

Obs.: Solicitamos acusar o recebimento dessa mensagem.
CORRESPONDÊNCIA

nº H43, “MB
recem BB,LO,UR

+ xOFICIO.4648636.html o & a É

Propriedad.. Baixar Imprimir

00063.003341/2023-05
Gabinete Pessoal do Presidente da República

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Diretoria de Gestão Interna

OFÍCIO Nº 4175/2023/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 17 de outubro de 2023.
À Senhora
Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativodo Departamentode ServiçosParlamentares da Câmara Municipalde Itaquaquecetuba
Rua Vereador José Barbosa de Araújo, nº 267 — Vila Virgínia
08573-040 Itaquaquecetuba/SP

 legislativocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br/ diretoria camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br CORRESPON5 CmINESID EN|

Assunto: Recursos para Reconstrução da Igreja. N.º Nua f mBEana no

SenhoraOficial Administrativo, RECEBI EM Jê ES ! Us

1. Acusamoso recebimentodo correio eletrônico,protocoladoem 16 de outubro de 2023, ao qual anexa o Ofício nº 517/2023/DSP,do Vereador David
Ribeiro da Silva, Presidente dessa Casa de Leis, dirigido ao Senhor Presidente da República, pelo qual remete o Requerimento Nº 267/2023,solicitando "recursos
para ajudar na reconstrução da Igreja Católica Paróquia Jesus Divino Mestre".

2. Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentosforam encaminhados ao Ministério da Cultura, bem como à Secretaria de
Relações Institucionais da Presidênciada República,por meio do Ofício Circular nº 983/2023/DGI/GAGI/GPPR.

B; Nesse sentido, caso haja interesse em acompanharseu expediente, poderá contatardiretamenteo órgão indicado, conforme segue:

a) Ministério da Cultura — Esplanada dos Ministérios,Bloco B, 4º andar, CEP: 70068-900, Brasília/DF, tel.: (61) 2024-2460/2468.

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSÚANDRÉ
Diretorde Gestão Interna

Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal do Presidente da República

| Documento assinadoeletronicamentepor Paulo Cangussú André, Diretor,em 17/10/2023,às 18:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamentono 53º
do art. 48, do Decreto nº 10,593. de 12 de novembro de 2020.     e À autenticidadedo documento pode ser conferida informando o código verificador4648636 e o código CRC 42CFBAAAno site:

hitps super presidençia cor br contioTador esterno phpiacao don unento conterrenb orgau arseso esterno O
Referência:Caso respondaeste Ofício, indicar expressamenteo Processo nº 00063.003341/2023-05

SUPERnº 4648636

Palácio do Planalto - Subsolo- Sala: 18 -Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 - Brasília/DF- https://www.gov.br/planalto/pt-br

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Em 16 de outubro de 2023

OFÍCIO Nº 517/2023/DSP

Senhor:

Encaminho Requerimento nº 267/2023, de
autoria do Vereador Edson de Souza Moura, devidamente aprovado
por esta Edilidade, em sessão ordinária realizada no dia 10 de outubro
de 2023.

Que a propositura seja dado ciência à Senhora

Margareth Menezes — Ministra da Cultura.

Respeitosamente,

Assinado de forma digital
por DAVID RIBEIRO DA 2023.10.16

SILVA — PRESIDENTE 09:29:00 -03'00'
095.*++“10

VEREADOR DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
PRESIDENTE DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL